АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от декабря 202 1 года №
с.Кыра

О проведении турнира среди дворовых команд по хоккею на валенках в
рамках губернаторского проекта «Спорт для всех»

В целях привлечения подрастающего поколения к систематическим
занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового образа
жизни, физической и нравственной закалки, совершенствования спортивных
традиций, руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский
район», администрация муниципального района «Кыринский район»
постановляет:

1. Провести 07 января 2022 года в с.Кыра турнир среди дворовых команд
по хрккею на валенках в рамках губернаторского проекта «Спорт для всех»
среди учащихся Кыринской общеобразовательной школы (далее - турнир по
хоккею).

2. Утвердить Положение о проведении турнира по хоккею (приложение
№ 1).

3. Комитету образования администрации муниципального района
«Кыринский район» оказать содействие в проведение турнира по хоккею на
валенках среди учащихся Кыринской общеобразовательной школы.

4. Главному специалисту комитета культуры, спорта и молодежной
политики администрации муниципального района «Кыринский район»
обеспечить четкое проведение данного мероприятия.
5. Комитету по финансам администрации муниципального района

«Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете
расходов (приложение №2) за счет средств, предусмотренных в бюджете
муниципального района «Кыринский район» на 2021 год на реализацию
муниципальной программы «Развитие культуры в Кыринском районе» в
подпрограмме' «Развитие физической культуры и спорта в «Кыринском
районе» на 2020-2021 годы».
6. Рекомендовать:

6.1. Главному врачу ГУЗ «Кыринская ЦРБ» обеспечить медицинское
обслуживание на данном мероприятии.

6.2. Начальнику отделения полиции по Кыринскому району МО МВД РФ
«Акшинский» (по согласованию) организовать охрану правопорядка на
данном мероприятии.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета культуры, спорта и молодежной политики
администрации муниципального района «Кыринский район».

И. о. главы муниципального района
«Кыринский район» А. М. Куприянов

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»
от 1Н  декабря 2021 года Н

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении турнира по хоккею на валенках среди дворовых команд в

рамках губернаторского проекта «Спорт для всех»
1. Цели и задачи

- пропаганда здорового образа жизни среди учащихся общеобразовательных
школ;
- дальнейшая популяризация хоккея на валенках среди детей и подростков;
- стимулирование педагогической деятельности руководителей и педагогов
общеобразовательных школ по совершенствованию внеурочной
деятельности.-

2. Руководство проведением соревнования
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований

осуществляет комитет культуры, спорта и молодежной политики
администрации муниципального района «Кыринский район».
Непосредственное проведение осуществляет главная судейская коллегия.

3. Порядок и сроки проведения соревнований
Соревнования проводятся в с. Кыра 07 января 2022 года на базе ул.

Березнева хоккейная коробка. Начало соревнований в 11.00 часов.
4.Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются учащиеся общеобразовательных
школ, подростки. Состав команд по 6 человек. Именная заявка на участие с
допуском врача.

5.Правила проведения соревнований
Соревнования проводятся по правилам вида спорта «хоккей на
валенках», утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 23.12.2013 г. № 1105 - во время игры участвуют с каждой
команды по 5 полевых игроков и вратарь, суммарное время 30 минут, 2
периода по 10 минут, перерывы между периодами до 3 минут.

6. Определение победителей соревнований
Победители определяются после проведения финальной игры команд

занявших первые, вторые и третьи места в турнире.
Команда занявшая первое место награждается переходящим кубком,

медалями, грамотами; второе, третье место награждаются медалями,
грамотами. А также выявляются лучшие игроки, которые награждаются
соответствующими дипломами.

7. Финансовые расходы
Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований несет

комитет культуры, спорта и молодежной' политики администрации
муниципального района «Кыринский район».

\Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»
от декабря 2021 года №

СМЕТА

На проведение турнира по хоккею на валенках среди дворовых команд в
рамках губернаторского проекта «Спорт для всех»

Награждение участников соревнований:
Кубок 1x1120= 1120 руб.
Медаль на ленте 24x120=2880 руб.
Сувениры-3000 руб.
Вознаграждение судейского аппарата:
2x500=1000 руб.

Итого по смете: 8000 (восемь тысяч рублей)